REPUBLIKA E SHQIPERISE
STUDIO LEGALE “ PAPULI&SON”
TIRANE

KONTRATE SHITJE
KUOTA KAPITALI THEMELTAR

Ne Tirane,sot me daten 76/9/2001, para meje avokat Gjergj Papuli, u
paragiten personalisht palet -

¢ Parisit, Selite e Vogel, madhore, me zotesi te plote juridike, me
leternjoftimi QH nr.035602;

SHITESI : JANI TETA, i biri Sokratit, dtl. 1952, banues ne Tirane,. rr Komuna

BLERESI :PETRIT PEQINI, i biri Xhelalit, dtl. 1950, banues ne Tirane, Rr.

Myslym Shyri, pallati 1, shk.1, ap.198, madhore, me zotesi te plote
juridike, me leternjoftimi EV nr.218790;

Palet e mesiperme me kerkuan perpilimin e kesaj kontrate shitje kuota te
kapitalit themeltar si me poshte :

Me vendimin Nr.11182 date 14.06. 1995 te Gjykates se Rrethit Tirane,
Shogeria “ELEKTROINVEST* shpk, eshte regjistruar si person juridike me kapital
themeltar 100000 leke, me ortak Petrit Peqini dhe Jani Teta, te cilet zoterojne ne pjese
te barabarta, nga 1\2 pjese sejcili, te kuotave te kapitalit themeltar te kesaj shogerie.

Me wvullnetin e tij te lire e te plote, Petrit Peqini duke gene se ai largohet si
ortak nga shoqgeria, deklaron se kuotat e kapitalit themeltar, ge ai zoteron ne
shogerine “ELEKTROINVEST” shpk ne masen prej 50%, Ja shet ortakut Jani Teta
ne shumen 50.000(pesedhjetmije leke. Kjo shume e cila eshte marre teresisht ne
dorzim nga ana e shitesit, Jashte kesaj zyre.

Nga ana e tij, Jani Teta deklaron se eshte dakort ge te bleje keto kuota kapitali
te pershkruar me lart.

Pra me nenshkrimin e kesaj kontrate shitje kuota kapitali themeltar, Petrit
a te ketyre kuotave ge ai zoteronte ne kapitalin
themeltar te shoqgerise dhe Jani Teta fiton teresisht dhe pa asnje pengese Ii gjore keto
kuota kapitali duke u bere keshtu zoterues ne masen 100% te kuotave te kapitalit
themeltar ne Shogerine “ELEKTROINVEST” shpk Tirane

SHITESI BLERESIT

—

o 0 2
//;/,,-7(,,, /- / L/J/F,?. d %

. / Ly
!/ A4 L7
LA ’—l‘j
> }f




